2019年 12月

副腎癌化学療法剤
副腎皮質ホルモン合成阻害剤

オペプリムⓇ（一般名：ミトタン）

供給調整のご案内とお詫び

株式会社ヤクルト本社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、副腎癌化学療法剤・副腎皮質ホルモン合成阻害剤「オペプリムⓇ」は1983年9月に現

在のサノフィ株式会社が輸入承認を取得し、2008年3月から弊社が製造販売権を承継し販売

させていただいております。

今般、海外の製造所において製造された製品に、カプセル充填物が付着していたことから

製品として出荷することができず、一時的に供給に支障が出る可能性が生じております。そ

のため供給調整を行うことと致しましたのでお知らせ申しあげます。

なお、現在流通している製品に問題はございません。

関係者の皆様にご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申しあげます。

弊社では、現在ある在庫を活用し、本剤が不可欠な患者様に引き続きご使用いただけるよ

う最大限の努力を行ってまいります。

つきましては、安定供給再開の目途が立つまで本製品のご処方ベースでの入用買いにご協

力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

この度は、このようなご不便、ご迷惑をお掛けすることになりましたことを心よりお詫び

申しあげます。本件に関し状況が変わりましたら随時ご報告させていただきます。

今後とも、ご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。

謹白

記

■効能・効果

副腎癌、手術適応とならないクッシング症候群

■用法・用量

通常成人 1回 1カプセル～2カプセル 1日 3回経口投与から開始し、有効量まで漸増し、

以後、症状、血中・尿中ステロイド濃度、副作用等により適宜増減する。

■安定供給再開の見込みについて

現時点での安定供給再開時期は、3月上旬を予定しております。

具体的な供給開始の目途が立ち次第、改めてご案内申しあげます。

以上

〒104-0061 東京都中央区銀座 7－16－21 銀座木挽ビル
 0120-589601（医薬学術部 くすり相談室）

■お問い合わせ先

株式会社ヤクルト本社